memiliki kemampuan untuk memahami keterbatasan dan

memahami potensi diri untuk mengubah pandangan dan nilai

dasar yang telah ia terima secara tidak kritis.32

Teknik REBT yang di gunakan pada penelitian ini diintegrasikan

dengan konsep islam wasatiyah. Imam Ibnu Jarir At-Thabari ( Wafat :

310H/923 M) Pada abad ketiga Hijriah, Syaikhul mufassirin Imam

Ibnu Jarir At-Thabari menulis tafsir bilma'tsur terlengkap di

dunia.Sampai hari ini, tafsirnya masih menjadi rujukan para ulama

tafsir. Saat menafsirkan ayat 143 dari AlBaqarah, At Thabari telah

memberikan konsep wasathiyah yang lengkap, yang terus digunakan